
Acta No 18/2022

VISTO: La Resolución 22412021 de t'echa ll de Diciembre de 2021 del Municipio de Soca que

crea el FONDO PERMANENTE MUN ICIPIO DE SOCA para el ejerctcio 2022.

RXSUMANDO:

MUNICIPIO DE SOCA
Resolución N" 12612022

1. Que el pu¡to 4 de la Resolución 22412021 de fecha 3i de Diciembre de 2021, establece que

"EL FdNDo PERMANENTE SE CONSTITUIRÁ en la cuenta bancaria del Municipio"
necesitando para el mando y disponib¡lidad efectivo "la autorización mensual del Sr'

Alcalde del Municipio de Soca.

CONSIDER-4.NDO:

L La neces;dad de contar con un Fondo Permanente que permita hacer frente a las erogaciones

de menor cuantía.

2. . Que corresponde dictar el ptesente acto administrativo
ATENTO: A lo precedentemente expueslo:
EL GOBIERNO MUNICIPAL DE SOCA
RESUELVE:

i. AUTORIZAR a Ia Tesoreria Local la renovación del Fondo Permanente Municipio de

Soca correspondiente al mes de Octubre/2022 por $56.104: (pesos uruguayos cincuenta y

seis mil ciento cuatro). a lo gastado en el mes de Setiembre/2022. a padir del l' de Octubre

del año 2022.

COLUNÍQUESE la presente resolución a los Dptos. de Tesorería. Contabiiidad y C'erencia

Fi¡anciero óontable con asiento local, a los Contadores Delegados del ICR. a la Dirección

de RRFF ) a la Secretaría de Desarroilo Local y Paticipación.

J. Por Secrclaría del Municipio, INCoRPÓRESE al Registro de Resoluciones .Y siga a la

Sccretand de De.arrollo Local ) Panicipacion.

Soca. 30 de setiembre de 2022

Lrrgueno
ConcelaL

j

El Conceio aprueba 5 en 5

guez

Zeb

l\¡ary I\rorin
Concelal

Co¡ceja Co

Acade


